平成27年10月 29日

各 位

会 社 名 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 松 浦  勝 人

（コード番号：７８６０ 東証第１部）

問 い 合 わ せ 先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 竹 内  成 和

ＴＥＬ ０３－５５４５－９２００

平成28年 3月期 第2四半期（累計）及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 14 日付で公表した「平成 27 年 3 月期決算短信(連結)」に

記載の平成 28 年 3 月期（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）の第 2 四半期(累計)及び通期の

連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.平成28年3月期 第2四半期(累計)連結業績予想の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

 売 上 高 営 業利益 経 常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 77,809 3,561 2,422 737 17.12

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 68,600 1,400 200 △300 11△6.97

増 減 額（Ｂ－Ａ） △9,209 △2,161 △2,222 △1,037

増 減 率（％） △11.8 △60.7 △91.7 －

【ご参考】前期第 2 四半期実績
(平成 27 年 3 月期第 2 四半期)

78,729 1,779 1,903 476 11.47

２.平成28年3月期 通期連結業績予想の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

 売 上 高 営 業利益 経 常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 163,000 11,000 9,700 4,300 100.17

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 151,000 4,200 2,700 600 13.97

増 減 額（Ｂ－Ａ） △12,000 △6,800 △7,000 △3,700

増 減 率（％） △7.4 △61.8 △72.2 △86.0

【ご参考】前期連結実績

（平成27年3月期）
169,256 8,675 8,611 5,975 141.90

３.修正の理由

 平成28年3月期第2四半期(累計)については、音楽事業において音楽パッケージの一部タイトルで発売

延期による期ずれが発生したことに加え、映像事業において映像配信サービスの会員数が予想を下回った

ことや費用が増加したこと等により、前記１.のとおり平成28年3月期第2四半期(累計)連結業績予想を

修正いたします。

また、平成28年3月期通期の連結業績予想についても、平成28年3月期第2四半期(累計)の連結業績

予想修正内容を踏まえ、前記２.のとおり修正いたします。

  なお、配当予想については、｢利益配分に関する基本方針｣(連結配当性向35％以上、1株当たりの年間

配当金の最低水準50円)に基づき、本件業績予想の修正による見直しは行いません。

以 上

※業績予想に関する注意事項

 本資料に記載されている業績予想に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、潜在的なリスクや不確実性を含んでおります。特に当社グループの事業領域は、一般的な経済

状況以外にも業績に影響を与えうる要因が数多く存在しているため、実際の業績が記載の予想数値と異なる

可能性があることを予めご承知ください。